
Partie Club du 10/09/2025 à 16:19 - ODS 9

N° Tirage Solution REF PTS CUM S/TP Autres mots

1 TAINAE?

2 ELWNOMG A(V)AIENT H2 64 64 64 H7 - A(V)AIENT

3 NW+NRIIE GOLEM 1H 51 115 48 1H - GLOME

4 IW+ACZFD NARINE 2G 19 134 17 2F - IWAN

5 ACDZ+AOE WIFI 5E 32 166 30 5E - WIDIA

6 AA+ERRLU ENCODEZ K1 38 204 32 L1 - MÈDZE

7 AALR+SDE ÉCRU 3J 19 223 19 3J - ACRE

8 UENUNYH LARDÂTES 8C 60 283 33 4J - SOLDER

9 -VIFREEJ HAÜYNE D7 36 319 33 F8 - DEY

10 -BIUPGTO VÉRIF N2 45 364 45 N2 - REVIF

11 PTU+ENTS IGBO O6 26 390 21 10B - GUYOT

12 PT+OUSCE USENT 13C 31 421 31 13A - PUTS

13 JOMOLAM PONCTUES 11B 74 495 73 10I - POUCETS

14 AJLMO+EA MOLARDÂTES 8A 36 531 33 10H - MOJO

15 ALO+LUSB MAJE 10H 33 564 32 O1 - JE

16 LLO+EEAI BUSA O1 37 601 31 L8 - ABSOLU

17 IO+TKVTR ALLÈLE C4 17 618 17 C4 - ILÉALE

18 IORTV+ES KET 6J 32 650 28 4A - IKAT

19 UPRQAXA ORTIVES 14G 64 714 37 L8 - VISER

20 PQRU+DIE AXA 15K 50 764 50 L12 - APEX

21 IQ+TI?HN DRUPE 15D 41 805 40 4A - QUAD

22 HINQ+SL (F)AXAIT 15J 43 848 43 15J - (F)AXANT

QINS D1 42 890 31 L8 - QIS

2 GOLEM n.m. Dans la tradition juive, automate qui peut être doué de vie.
4 WIFI [wifi] n.m. ou f. Inf. Réseau local sans fil.
5 ENCODER v. 10. Coder (une information).
6 ÉCRU, E adj. Techn. Brut, à l'état naturel.
8 HAÜYNE ['ôïn] n.f. Aluminosilicate de sodium.
9 VÉRIF n.f. Fam. Vérification.
13 MOLARDER v. (p.p.inv.) 10 (= mollarder) Fam. Cracher.
15 BUSER v. 10. Belg. Recaler à un examen.
16 ALLÈLE n.m. et adj. Caractère héréditaire qui s'oppose à un autre.
17 KET [kèt] n.m. (= ketje) Belg. Gamin de Bruxelles, malicieux et frondeur.
18 ORTIVE adj.f. Amplitude ortive : arc de l'horizon entre la direction de l'est et celle d'une étoile à son lever.
20 DRUPE n.f. Bot. Fruit charnu à noyau.
22 QIN [tchin] ou [kin] 1. n.m. Cithare chinoise à sept cordes. 2. adj. D'une dynastie chinoise (III


